
88  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.805 Quinta-feira, 02 DE MAIO DE 2024

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20240546

ORIGEM CHAMADA PÚBLICA Nº 001.2023-SEMED
CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA (O) COOP MUSA - COOPERATIVA DE MULHERES AGRICULTO-
RAS UNIDAS DO PA SANTO ANTÔNIO DE PARAUAPEBAS-PA
OBJETO Chamada Pública para aquisição de gêneros alimentícios exclusivos 
da agricultura familiar rural, para atender às necessidades das Unidades Es-
colares do Município de Parauapebas no Estado do Pará, através do Programa 
Nacional de Alimentação Escolar/PNE, nesses Município, Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 2.199.999,39 (dois milhões, cento e noventa e nove mil, 
novecentos e noventa e nove reais e trinta e nove centavos)
VIGÊNCIA 12 (doze) meses a partir da data de assinatura das partes
DATA DA EMISSÃO 24 de abril de 2024

Protocolo: 1068492

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PUBLICAÇÃO
RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS

CONCORRÊNCIA 3.2023-001SEDEN
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, através da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento - SEDEN, por intermédio da Comissão Per-
manente de Licitação, comunica a todos os interessados o resultado de jul-
gamento da análise das propostas comerciais apresentadas pelas empresas 
habilitadas, referente ao processo licitatório no 3.2023-001SEDEN, na modali-
dade CONCORRÊNCIA, que tem como objeto a contratação de empresa espe-
cializada na prestação de serviços continuados de roço, com fornecimento de 
mão de obra, e todos os materiais de consumo, insumo e equipamentos ne-
cessários e adequados à execução dos serviços para assegurar a continuidade 
de operação dos Polos de Desenvolvimento de Parauapebas, Estado do Pará. 
A Comissão DECIDIU, inclusive amparada no Relatório Técnico da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento:
CLASSIFICAR as empresas, por preencherem os pré-requisitos estabelecidos 
pelo instrumento convocatório: em 1º MANACIAL LOCAÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA (CNPJ nº 34.701.822/0001-11), com o valor final de R$ 5.605.047,32 
(cinco milhões, seiscentos e cinco mil, quarenta e sete reais e trinta e dois 
centavos); e em 2º SAFAR ENGENHARIA LTDA (CNPJ nº 07.965.922/0001-
82), com o valor final de R$ 5.632.986,67 (cinco milhões, seiscentos e trinta e 
dois mil, novecentos e oitenta e seis reais e sessenta e sete centavos).
E declarar vencedora do certame, a empresa: MANACIAL LOCAÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA (CNPJ nº 34.701.822/0001-11), com o valor final de R$ 5.605.047,32 
(cinco milhões, seiscentos e cinco mil, quarenta e sete reais e trinta e dois 
centavos), por ter apresentado a proposta mais vantajosa para a Administra-
ção e por ter atendido todos os requisitos do Edital.

PARAUAPEBAS - PA, 30 de abril de 2024.
Atenciosamente,

FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PRESIDENTE
Protocolo: 1068632

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PORTEL

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0008/2024  

PROC. ADMINISTRATIVO 02404002/24
A Prefeitura Municipal de Portel, torna público aos interessados que rea-
lizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, Re-
gistro de preço objetivando a futura e eventual aquisição de Medicamentos 
da Farmácia Básica, Psicotrópicos, Saúde Mental e de Urgência/Emergência, 
itens fracassados oriundo do Pregão Eletrônico SRP n° 0041/2023, para aten-
dimento Médico aos Usuários da Rede de atenção à Saúde do Munícipio de 
Portel/PA. Abertura: 14/05/2024, às 10:00hs. A retirada do edital e seus ane-
xos encontram-se disponíveis no Mural de Licitações/TCM-PA, Portal Nacional 
de Contratações Públicas - PNCP, www.bnc.org.br ou pelo site (www.portel.
pa.gov.br). Informações: E-mail: licitaportel2021@gmail.com.

Portel/PA, 02 de maio de 2024.
MAYCON SERRÃO MARTINS-Pregoeiro Municipal

Protocolo: 1068713

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

.

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 - FME

O Município de São Domingos do Araguaia/PA, através da Comissão de 
Contratação, TORNA PÚBLICO, a realização do Pregão eletrônico nº 001/2024 
- FME. Processo Administrativo nº 007/2024 - SEMED. Tipo: Menor Preço 

por Item, Ampla Concorrência, que tem por objeto: Aquisição de Veículo tipo 
Pick-Up Cabine Dupla, 4x4 Zero Quilometro.
Recebimento das Propostas: Até as 08h00min do dia 14/05/2024 e Aber-
tura da Sessão Pública: 14/05/2024 às 08h30min, horário de Brasília, no ht-
tps://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Edital e anexos disponíveis em: 
https://saodomingosdoaraguaia.pa.gov.br/; Portal Nacional de Contratações 
Públicas. Legislação: Lei Federal nº 14.133/2021 e respectivas alterações; 
Decreto Municipal nº 186 de 08 de janeiro de 2024, de demais legislações 
aplicáveis. Informações pelo e-mail: cplsda1@gmail.com. São Domingos do 
Araguaia - PA, 30 de abril de 2024.

JANELMA ALVES DA SILVA
Agente de Contratação

Protocolo: 1068729

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20240237 - CARONA Nº ARP011/2024 - Contratante: PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: ALVO EVEN-
TOS E SERVICOS LTDA - Objeto: Adesão a ata de registro de preços n.º 
20240059, oriundo do município de Tucumã Pá, para contratação de empresa 
especializada em serviços de locação de estruturas (palco som iluminação e 
outros) para as festividades e eventos para atender as secretarias municipais 
de Cultura e Turismo. Vigência: 08/04/2024 a 31/12/2024 - Valor Global: R$ 
1.192.322,00 (um milhão, cento e noventa e dois mil, trezentos e vinte e dois 
reais) - Data da Assinatura: 08/04/2024.

JOÃO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 1068731

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20240238 - CARONA Nº ARP011/2024 - Contratante: PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: ECOGREEN CO-
MERCIO E SERVIÇOS LTDA - Objeto: Adesão a ata de registro de preços n.º 
20240059, oriundo do município de Tucumã Pá, para contratação de empresa 
especializada em serviços de locação de estruturas (palco som iluminação e 
outros) para as festividades e eventos para atender as secretarias municipais 
de Cultura e Turismo. Vigência: 08/04/2024 a 31/12/2024 - Valor Global: R$ 
47.795,00 (quarenta e sete mil, setecentos e noventa e cinco reais) - Data da 
Assinatura: 08/04/2024.

JOÃO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 1068732

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº: 20220177

ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO; 
CONTRATADA: REAL CAR LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA; OBJETO: O presente 
termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de execução e vigência 
do contrato; EXECUÇÃO: 08 de junho de 2024 até 04 de dezembro de 2024; 
VIGÊNCIA: 28 de janeiro de 2024 até 25 de julho de 2024; FUNDAMENTA-
ÇÃO: art. 57, II, da Lei nº 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 16 de janeiro de 2024.

Dirceu Biancardi-Prefeito Municipal.

Protocolo: 1068733

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA ALTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
AVISO DE ANULAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024
O Prefeito Municipal de Terra Alta, no uso de suas atribuições legais, torna 
público que decidiu tornar sem efeito a publicação de abertura do processo de 
Concorrência Eletrônica 1/2024, veiculada na Imprensa Oficial do Estado do 
Pará, 35792, na página 179, no dia 22/04/2024.

Elinaldo Matos Silva, Prefeito Municipal
Protocolo: 1068734


